
 

 

 

 

numer sprawy 28/TP/ZP/D/2024 
 
 

 Łódź, dnia    06.05.2024 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na Dostawy pościeli 
jednorazowej, folii jednorazowej, poduszek wielorazowych, butów wielorazowych 

dla USK nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1 im. Norberta 
Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  dotyczącymi SWZ: na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
Pytania, które wpłynęły w dniu 30. 04. 2024 : 
 

1. Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy – na :  

Wymagany przez Zamawiającego termin płatności – 30dni  

X. DODATKOWE ZOBOWIĄZANIA WYKONAWCY 

 

1. Wymagany przez Zamawiającego termin płatności – 230dni  od dnia otrzymania przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, na warunkach i zgodnie z postanowieniami wzoru 
umowy. Należność będzie wpłacana przelewem na rachunek Wykonawcy podany na fakturze. W 
przypadku podatników VAT należy podać numer rachunku rozliczeniowego wprowadzonego do 
wykazu podatników VAT tzw. biała lista, a w przypadku innych podatników  należy podać numer 
zgodny ze zgłoszonym przez Wykonawcę do Urzędu Skarbowego w związku z prowadzoną 
działalnością. 

 

Odpowiedź:  TAK. Zamawiający w dniu 25.04. 2024 udostępnił poprzez Platformę Zakupową 
pismo ze sprostowaniem omyłki pisarskiej w ww. zakresie 

 
2. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie 
ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania 
zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu 
zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 
27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): 
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„Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli 
wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby 
spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy 
dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego 
obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w 
wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny 
oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz 
wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja 
będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. 

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 
dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ ( minimalny zakres realizacji zamówienia określono w załączniku nr 
2 do SWZ – Formularzu asortymentowo - cenowym) 

3. Pakiet 4 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli : poszwa 160 x 210 cm, poszewka 70 x 80 
cm , prześcieradło 160 x 210 cm? 

 
Odpowiedź:  Zgodne z SWZ  

 
4. Pakiet 4 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli : poszwa 160 x 210 cm, poszewka 70 x 80 cm , prześcieradło 160 
x 240 cm? 

Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza 
 

5. Pakiet 4 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści rozmiar 210 x 160 cm? 

Odpowiedź  TAK Zamawiający dopuszcza 
 

6. Pakiet 3 poz. 2 Czy Zamawiający może doprecyzować opis przedmiotu zamówienia  

czy ma to być pokrowiec z jedną lub dwoma zakładkami ( taki jak na leżankę)?,  

 jeżeli  tak to prosimy o podanie długości i szerokość materaca i długość zakładki lub zakładek.  

Odpowiedź  Zgodne z SWZ 
 

7.Pakiet 3 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści prześcieradło 210 x 160 cm? 

 
Odpowiedź  Zgodne z SWZ 

 
8. Pakiet 3, pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’10 szt z 
przeliczeniem ilości? 
 

Odpowiedź  Zgodne z SWZ 
 
9. Pakiet 3, pozycja 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła o dł. 210 cm, 
spełniającego pozostałe wymagania? 
 

Odpowiedź  Zgodne z SWZ 
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10. Pakiet 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletu pościeli z poszwą o 
wymiarach 210 x 160 cm, poszewką 70 x 80 cm i prześcieradłem 210 x 150 cm? 
 

Odpowiedź   Zgodne z SWZ 
 
11. Pakiet 4, pozycja 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poszwy o wymiarach 210x 
160cm? 
 

Odpowiedź  TAK Zamawiający dopuszcza 
 
12. Pakiet 4, pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poszewki o wymiarach 60 x 80 
cm? 
 

Odpowiedź  Zgodnie z SWZ 
 
13. Pakiet 4, pozycja 2, 3 – Czy Zamawiający dopuści gramaturę 25g/m2? 
 

Odpowiedź  Zgodne z SWZ 
 
14. Pakiet 4, pozycja 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’10 szt z 
przeliczeniem ilości? 
 

Odpowiedź  Zgodne z SWZ 
 
15. Pakiet 4, pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’50 szt z 
przeliczeniem ilości? 

 
Odpowiedź:  Zgodne z SWZ 
 
16. Czy Zamawiający dopuści obuwie bez możliwości dołożenia paska mocującego, natomiast z 
podwyższeniem na pięcie, które zabezpiecza stopę przed wysuwaniem się? Pasek w procesie prania często 
ulega zniszczeniu – pęka, ulega przerwaniu. 
 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza 
 
  
17. Czy Zamawiający dopuści następujące rozmiary obuwia: 35/36, 37/38, 39/40, 41/42, 43/44, 45/46 
 
Odpowiedź: TAK Zamawiający dopuszcza 
 

18. Czy Zamawiający, chcąc otrzymać obuwie najwyższej jakości, wymaga dołączenia do oferty testu 
właściwości ergonomicznych wg EN ISO 20344 oraz testu odporności na zginanie podeszwy wg EN ISO 
20344? Na podstawie załączonych dokumentów Zamawiający jest w stanie zweryfikować jakość 
zaoferowanego asortymentu.  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty powyższych testów 
 

 
19. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego kar umownych jak poniżej: §6 1. Zamawiający 

może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego towaru 
w wysokości 0,1% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Z poważaniem 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
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